Số tiền trên đã chi phí hết cho việc xem xét, thẩm định, đo 

đạc tại chỗ và định giá tài sản. Do yêu cầu của bà Dương Thị B không được Tòa 

án chấp nhận nên bà B phải chịu toàn bộ chi phí cho việc xem xét, thẩm định, đo 

đạc tại chỗ và định giá tài sản là 11.849.000đ ( Mười một triệu tám trăm bốn 

mươi chín nghìn đồng ), nhưng được trừ vào số tiền tạm ứng anh T đã nộp. 

[11]. Về án phí: Căn Cứ Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày 

30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, 

thu, nộp, quản lý và sử dụng và án phí Tòa án, bà Dương Thị B là người cao tuổi

[...]

buộc gia đình ông Tăng Văn C, ông Nguyễn 

Văn Liệu phải trả lại diện tích 215m² đất nông nghiệp của thửa số 39 khu Chân 

Đập, thôn Y, xã P, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang và tháo dỡ tài sản trên đất. 

2. Về chi phí tố tụng: Bà Dương Thị B phải chịu 11.849.000đ ( Mười một 

triệu tám trăm bốn mươi chín nghìn đồng ) tiền xem xét, thẩm định, đo đạc tại 

chỗ và định giá tài sản, nhưng được trừ vào số tiền 11.849.000đ ( Mười một 

triệu tám trăm bốn mươi chín nghìn đồng ) tiền tạm ứng cho việc chi phí xem 

xét, thẩm định, đo đạc tại chỗ và định giá tài sản anh Nguyễn Văn T đã nộp. 

3. Về án phí: Miễn án phí dân sự sơ thẩm cho bà Dương Thị B. 

Trường hợp bản án, quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật